

Jutro, iako w 9tą rocznicę nadania przez Miłościwego naszego CESARZA i KRÓLA, za wstawieniem się JO. Xięcia NAMIESTNIKA, emerytury dla Artystów Teatrów Warszawskich, wszyscy Artyści znajdować się będą na dziękczynnym Nabożeństwie w Kościele OO. *Kapucynów* o godz. 11tej przed południem. W czasie Mszy Stej, utalentowani Artyści, wykonają dzieła religijne muzyczne.

Wczoraj w Kościele Archi Katedr: Śgo JANA, w czasie Summy, Orkiestra z śpiewem, wykonała muzykę J. N. *Humla* i *Elsnera*. W Kaplicy Archi-Konfraterni Literackiej, w czasie rannego Nabożeństwa, Artyści wykonali muzykę w śpiewie przy tow: organu i puzanu, w polskim języku, J. *Elsnera*. — W Kościele XX. *Franciszkanów*, wykonano dzieła reli: J. *Elsnera* i J. *Krogulskiego*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, wykonano muzykę Mszy Ant: *Andrea*, Mich: *Hajdena* (Brata sławnego Hajdena), i *Mozarta*. Jutro w tymże Kościele przypada doroczny Odpust Stej MONIKI.

Przez rozkaz CESARSKI, w dniu 10/22 z. m., liczący się w saperach Jenerał Maior *Staniukowicz*, przeznaczonym został na Dowódcę 1szej brygady Saperów. Tymże rozkazem, N. PAN objawić raczył Monarsze Swe zadowolenie, Sztab-Kapitanowi Dagestańskiego pułku piechoty *Ochicińskiemu*, za szczególne odznaczenie się w bitwie z góralami kaukazkimi.

Komisja Rząd: Spraw Wew: i D., na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej zakładów dobroczynnych, mianowała d. 13/30 z. m., PP. *Wolowskiego* *Xawerego*, Opiekunem Prezydującym w Radzie Szczegółowej Domu Przytułku w Górze Kalwarji; *Chtapowskiego* Anto; Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Ptu Konińskiego.

Wczoraj u JO. Xięstwa NAMIESTNIKOSTWA, w Zamku, był świetny Wieczór tańcujący, na którym znajdowali się znakomici zaproszeni Goście.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Maj tomu XII, wyszedł z druku i zawiera: O naturze i wartości pobudek wiodących do cnoty i doskonałości, przez X. J. *Beslera* (dokończ.); Kościół i klasztor XX. *Franciszkanów* w Lublinie, przez X. *Jakóba Piaseckiego*; O dobru uważanem ze stanowiska religijno moralnego, przez X. J. *Olszańskiego*; Obraz prawdziwego Chrześcijańskiego mędrca, przekład X. P. *Rzewuskiego*; *Rozmaitości*.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do d. 20 Kwiet. (2 Maja) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 30, na które, tudzież na dawniejsze,

w 314 wnioskach, złożono rs. 2,278 k. 95 (zł. 15, 193). Na żądanie 52 Uczestnikom wypłacono (prócz procenta za r. b. rs. 5 k. 1/2) rs. 1,951 k. 2 1/2 (zł. 13,000 gr. 25), i umorzono książeczek oszczędności 16. Przeto Uczestników 4,687, posiada kapitał rs. 150,791 kop. 58 (ZŁ. 1,005,277 gr. 6).

Sklep obejmujący wyroby fabryki fajansów w *Cmielowie* i huty szklannej w *Miastkowie*, pomieszczony w domu W. *Piotrowskiego* (pałac dawniej Xiążąt *Biskupów Krakowskich*) przy ulicy Senatorskiej, ozdobił się w tych dniach pięknym Szyldem. Szyld ten wyobraża w malaturze wnętrze huty szklanej. Ogień pali się ogromny; robotnicy krzają się wokoło; tu dmą butelki, tam ogromne stoje i retorty. Wykonanie tego szyldu nie pozostawia nic do życzenia, i kto nawet nigdy nie widział w naturze *huty*, może mieć dostateczne o niej wyobrażenie. Jest on pędzla Artysty *Borejko*. Na bocznych tablicach będących przy wnijsieiu do tego sklepu, są litery z spiżu, ślicznie złoczone i robione w nader sprawiedliwie chwalonej fabryce JP. *Mintera*.

Mokry Maj, uważanym iest powszechnie za pomyslny dla wzrostu owoców ziemi. Upadłe zatem w tych dniach deszcze, są dobrodziejstwem dla kraiu. Ten deszcz iednak przeszkadza zwykle odbywanym o tej porze roku przechadzkom porannym i majowym kuracjom, lecz te zapewne za pierwszym błysnięciem słońca, ponowią się. W Sobotę wieczór ponawalnym deszczu w *Warszawie*, widać było gęste i ogromne chmury za *Wisłą*, a nawet uderzenia iskiei piorunowych, zygakowatą linją z obłoków na ziemię padających.

Nakładem Księgarni B. *Lessmana* wyszło dziełko w języku francuz: pod tyt: *Abrégé des aventures de Telemaque fils d'Ulysse, Przygody Telemaka syna Ulisesa, w skróceniu*, z dodaniem uwag objaśniających trudniejsze wyrażenia i galicyzmy, oraz Słownika francuzko-polskiego i mitologicznego, zawierającego opisanie okolic, miast, rzek, gór, pomników, sławnych osób w starożytności, Bogów, bohaterów bajecznych, wzmiankowanych w tem dziele. Nie ma tu potrzeby rozwodzić się nad zaletami dzieła o którym najlepsi Pisarze francuzcy twierdzili, że podobnego nieśmiertelnego dzieła nie masz w ich literaturze, ale powiemy tylko słów kilka o obecnem jego wydaniu. Książka ta ułożona została na wzór edycji *Lyonńskiej*, gdzie opuszczone są niektóre zasady i opisanie mitologiczne, niedostępne niedojrzałemu i niedoświadczonemu wiekowi,

i zawiera tylko wyciąg najciekawszych przypadków, najwznieślijszych myśli i najpiękniejszych opisań. Podobny skrócony *Telemak* dla młodzieży doczekał się już w *Petersburgu* 6go wydania; niewątpliwie zatem że i u nas to dzieło znajdzie dobre przyjęcie, zwłaszcza, że to wydanie pomnożone jest uwagami w języku polskim, służącemi do lepszego zgłębienia wyobrażeń i wytłumaczenia galicyzmów, w które to dzieło obfituje. Wydawca więc czując o ile podobna książka jest użyteczną i niezbędną dla poczynających się uczyć języka francuzkiego, naznaczył cenę bardzo przystępną. Exemplarz na pięknym welinowym papierze sprzedaje się po zł. 4.

Dziś w Red: Kurjera złożono od Emeryta zł. 6 gr. 20 dla ubogich starców i kalek w Górze Kalwarji, w dowód wdzięczności.

Podpisany ma honor donieść, iż dla PP. Artystów Malarzy sprowadził z zagranicy tyle poszukiwane *Vernis retouche*, *Malbutter* (masło malarskie), *terpentynę* francuzką, *plótno* i *papier* malarski i *farby* olejne tarte w pęcherkach, Drezdeńskie, oraz *farby tusze* paryżkie, *pedzle*, *palety* i t. d. Również u mnie nabyć można prawdziwy *olej* makowy, *lak* czyli *pak* w trzech kolorach do zalewania butelek, oraz *proszek angielski* do czyszczenia metalów, bardzo przydatny w każdym gospodarstwie. — J. A. Krausse, przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163.

Mozart, Mistrz Mistrzów w kompozycjach muzycznych, gdy zaczął być okrywany pochwałami i uwielbjeniami, do kilku poprzednich dzieł napisał r. 1786 *Don Zuana*, i natychmiast tę operę przedstawiły teatry wszystkich stolic Europy w językach niemie: lub włos. *Mozart* uznany za Bohatera Autorów Oper klasycznego stylu. Wówczas w Warszawie byli Operzyści włoscy, i przedstawili *Don Zuana*. W r. 1804 przedstawili też operę na tutejszej scenie Operzyści niemieccy, a w roku 1817 ucieszono tem dziełem Publiczności naszą w języku polskim. Wznawianie wzorowego scenicznego utworu, zawsze sprawia nową i prawdziwą przyjemność, i niezestarzenie się nigdy. Powtórzone *Don Zuana* Mozarta 28 razy w języku polskim. Wczorajsze wznowienie tego arcy-dzieła na naszej scenie, dowiodło, ile Dyrekcja pragnie pomnażać przyjemność naszej Publiczności; wystawa w każdym względzie świetna, dokładna, efektowa; Ubiory śliczne, Sala balowa napełniona 100 Artystami i Artystkami, Tańce zachwycające, Orkiestra wybornie wykonywająca, a o Artystach co do gry i śpiewu, świadczyły rzęsiste oklaski, jako dowody zadowolenia. Słuchacze zaszczytli ogólnem przywołaniem wszystkich Artystów po pierwszym akcie, a po ukończeniu JPP. *Troszla* przedstawiającego rolę *Don Zuana*, i *Stolpego*

rolę *Leporello* po 2-kroć, oraz JPanią *Rywackę* i JPannę *Riwoli*. Przy wznowieniu uczył i przedstawianiem dyrygował JP. *Nidecki*. Scenę ułożył wczorawo Reżyser JP. *Jasiński*, jako przyjemny gościniec dla milej mu naszej Publiczności z odbytej teraz po pierwszych stolicach podróży. JP. *Sakietti* także przytem wznowieniu odznaczył się swym talentem, i przedstawił piekło, które jest bardzo efektowe. Cały Wielki Teatr był wczoraj Publicznością napełniony. Winniśmy tu przypomnieć, że także w języku polskim na Warszawskiej scenie przedstawiano dawniej operę *Don Zuan*, z muzyką *Albertinięgo*. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Podróży na wesele*, JP. *Chomiński*; po *Zoe*, JPani *Sliwińska* i JP. *Panczykowski*.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, w dniu ²³/₂₅ Kwietnia r. b., 35 Uczestników, złożyło rs. 255 k. 45 czyli zł. 1,703; zaś w d. ²¹/₂₃ t. m. i r., Uczestników 2ch, odebrało rs. 10 k. 20 czyli zł. 68; a cały kapitał przez 412 Uczestników posiadany, wynosi rs. 5,464 k. 65 czyli zł. 36,431.

Z Siedlec d. 26 Kwietnia. — Dziś obchodziliśmy smutny obrzęd pogrzebu s. p. Rozalji z Toczyskich *Naglerowej*. W. Jana Naglera Sędziego Prezydującego Sądu Popr: Wydz: Siedleckiego, małżonki. Przywoździć na pamięć cnoty i przymioty, iakie zdobyła zmarłą, byłoby drażnić boleść osób bliżej ją znających, świadków poświęcenia z iakiem dopełniała pięknego zawodu Niewiasty, Żony, Matki i Obywatelki. Uroczystość obrzędu ostatniej Chrześcijańskiej przysługi, najwydatniej objawiła społecznemu tym srogim wypadkiem w sercach wszystkich obudzone. Pokój Jej cieniem!

Wzeszły Czwartek w *Wieluńskim*, przez noc całą trwała ogromna ulewa. Po południu dnia poprzedzającego, dały się słyszeć w *Częstochowie* grzmoty, a nawet w okolicy *Jasnej Góry* piorun uderzył, ale nieszkodliwie. — W gminie Borkowice, popełniono kradzież pieniędzy z skarboxy kościelnej w zakrytyj utrzymywanej, rs. 13 k. 5; kradzież ta o ile domyślać się należy, spełnioną została podczas Nabożeństwa. Złoczyńca który dotychczas wynalezionym nie został, pozostawił jeszcze w skarboxie rs. 12 k. 90. — W miasteczku Zwoleniu, otruto się dwoje dzieci ubieraną przez siebie w polu iadawitą rośliną, Cykuta zwaną; dwoje zaś innych którzy takową w mniejszej ilości spożyli, przy życiu utrzymane zostały. — Tuż przy *Kolei żelaznej* na przystanku w *Bruwinowie*, wzniesioną została ozdobna Austerja murowana. Austerja ta już w tym roku zamieszkałą będzie. — W gminie Sielce, 7mio letni chłopiec położywszy się przy ogniu, po odejściu robotników z kopalni glinki ognio trwa-

tej, tamże istniejącej, w skutku zapalenia się na nim koszuli, tak szkodliwie poparzony został, iż pomimo śpiesznego ratunku, w trzy dni życie zakończył. — We wsi Łączny, 3-letni chłopczyk bawiący się z innymi dziećmi, z niewiadomej przyczyny nagle żyć przestał. — Pożary były we wsiach: Chrzanowie, Wojciechowicach, Rutka, Huta Kiełczygłowska, Ruda, Wołaiowicach, Okołowicach, Graby i Młynku.

Z Petersburga. — N. CESARZ ozdobić raczył Wielkim Krzyżem Orderu Śgo Włodzimierza II kl.; Jenerała-Majora Xięcia *Kudaszowa*, Dowódcę I Brygady 20tej Dywizji piechoty, za wzięcie szturmem aułów *Aimaki* i *Kutaszchi*. — W Petersburgu umarł w wieku lat 72, *Sergjusz Glinka*, dawny Wydawca Dziennika *Wiadomości Rossyjskie*. — Komunikacja po drodze między Petersburgiem a Kronsztadem została przerwana.

Anglja. — W bliskości *Emoy*, Chińczycy mieli zamordować osadę 2ch statków ang: wiozących opjum, i transport ukraść. — Opera włoska w Londynie zawiera teraz najznakomitsze talenty europejskie; w 2ch teatrach występować będą: w jednym *Lablasz*. Pani *Kastellan*, *Frascini*, *Gardoni*, *Staudigl* i *Zenny Lind*; w drugim: *Grizi*, *Tamburini*, *Ronconi*, *Mario*, *Persiani*, *Alboni*, *Marini* i *Salvi*. Z Tancerek: *Elsler*, *Dumilatre*, *Cerrito*, *Rosati*, *Lucylla Grahn* i *Marja Taljoni*. *Felix Mendelsohn* czaruię swoim oratorjum *Eliasz*. — Mówią, że *Espartero* będący w Londynie, teraz bardzo jest chory.

Francja. — Z powodu znacznych dostaw zboża do Marsylji 16go i 17go z. m. (przywieziono 200,000 hektolitrow), ceny zboża na targach południowych spadły, co też i w Paryżu nastąpiło. W Haurze zaś i okolicy, ceny poszły w górę, z powodu zdrożenia w Anglji. W pierwszych 2ch tygodniach z. m. przywieziono do Francji zagranicznego zboża 843,220 hektolitrow. — Pułkownik *St. Arnaud* (S. Arno), który pojmał *Bumazę*, został posunięty na stopień Jenerał-Majora. — Z Ameryki nadeszło wiele obstalunków na towary iedwabne do fabryk francuz; do Ameryki wpłynęło za zboże do 600 milionów fr.; nie dziw tedy, iż wzmagą się tamże potrzeba wyrobów zbytkowych. — W ciągu roku ubiegłego z dniem 31 Marca, wyrobiono we Francji 49,000,000 kilogramów cukru, to jest 13,000,000 więcej niż w roku poprzednim. — Rada miejska w *Amiens* postanowiła 2000 fr.; co rok wydawane na zabawy w dzień imienin Króla, w tym roku obrócić na żywność dla ubogich. — Kapitan *Besamel* Dowódca flotyli przy brzegach algierskich, wyjechał z Paryża do Afryki, dla popierania wyprawy do *Kabylji*. — Stan zdrowia *Okonela* polepszył się nieco. — Bank francuz: zapłacił już angielskiemu 21

milionów fr: pożyczone w Grudniu. — *P. Forth Ruen* sprawujący inter: w Chinach, odplynął z *Szerburga* na miejsce swojego urzędowania; w *Lisbonie* wręczył nowe zlecenie Panu *Waren*, Postłowi przy dworze Portugalskim. — Teraz zapewniają w Paryżu, że Królowa *Krystyna* tej stolicy ieszcze przez długi czas nieopuści.

Hiszpanja. — 18go z. m. głoszono, iż w miejsce *Salamanki*, *P. Reynoso* mianowany będzie Ministrem skarbu. — Jenerał *Narwaez* w końcu z. m. miał wyjechać do Paryża. — Z Portugalji donoszą, iż z *Oporto* wysłano wyprawę do *Lisbony*. Jenerał *Saldanha* zbliżył się z swoim wojskiem na obronę stolicy. — Dotychczas niejest wiadomą przyczyną nagłego zniknięcia berszta *Karlistów Trystani*; podług iednych leczy się na otrzymaną ranę, podług innych wyjechał do Londynu po pieniądze.

Niemcy. — Na rozkaz Króla Bawarskiego przeznaczono dla wyższej Frankonji 2,000 sześli zboża po cenie bardzo niskiej, i 100,000 zł. gotówką na zakupy zboża. — Cesarz Austrjacki mianował Hrabiego *Franciszka Stadion*, Gubernatorem Galicji. — Z Wiednia donoszą, że w *Medyolanie* aresztowano kilka znanych osób. — W zeszłym tygodniu przybył do *Krakowa* Profesor, gdzie ma tameczny Uniwersytet urządzać na sposób Austrjacki, i niektóre przedmioty wykładane będą w języku niemieckim.

Włochy. — Na ostatnim Konsystorzu zajmowano się wybraniem Nuncjusza do *Stambułu*; wybór ieszcze nie jest wiadomy. — Kardynał *Mikara* niebezpiecznie zachorował. — Kardynałowie mianowani przez *Grzegorza XVI.*, postanowili temuż Papieżowi wznieść pomnik; każdy ofiaruię po 300 skudów.

Rozmaitości. — *Fłotow* Autor *Stradelli*, Opery znanej u nas, kończy nową Operę pod tytułem *Magda*. — W *Bergen* w Norwegji było dnia 27 Marca kilka razy powtarzające się trzęsienie ziemi; te wszystkie powtórzenia trwały przez 20 minut, i przyświecało im iasne światło czyli zorza północna. Woda na rzece *Aluen* przez to trzęsienie przewracała się tak gwałtownie, że trzy statki przewróciła; z 11tu osób które w nich znajdowały się, troie utonęło. W dniu przed trzęsieniem, temperatura powietrza w tym zimnym klimacie doszła do niepraktykowanej dotąd wysokości 10¹/₂ stopni Reaumura. I w wschodniej i zachodniej *Gotlandji* i innych częściach Szwecji, dały się czuć takie trzęsienia. — W iednym z miast portowych we Francji, zdarzył się smutny wypadek. Robotnik okrętowy oskarżonym został o kradzież; występek ten według praw marynarki, surowo bywa karany. Kiedy więc stawiono obwinionego przed Sądem, i zagrożono mu galerami, ten, lubo w czasie badania wy-

kazał dostatecznie swoją niewinność; tak jednak został przerażony, iż dostał natychmiast obłąkania. Gdy go odprowadzono do osobnego pokoju, korzystał on z chwili oddalenia się dozorczy, i wyskoczył oknem z 4go piętra. Wkrótce usłyszano na ulicy krzyk dziecka, i ujrano przy martwych zwłokach robotnika syna jego, który w 10tym roku życia, pozbawionym został iedynego swego opiekuna. Biedny osierocony chłopczyzna załamywał ręce, i z trudnością oderwać go zdolano od skrwawionego ciała ojca. Widok ten przesiąknął smutkiem wszystkich obecnych. — Łatwiej strzedz się złego od naszych nieprzyjaciół, niż od naszych przyjaciół, ponieważ niespodziewamy się od nich nic złego. — Gdy pewna Pani skarżyła się przed mężem, że Guwerner często karze ich dzieci; odpowiedział na to Mąż: »Nie masz dla moich uszu przyjemniejszej muzyki, iak płacz moich dzieci, karanych przez ich sprawiedliwego i uczonego nauczyciela. bo pewno kiedyś będą cnotliwemi i uczonemi ludźmi.« — Gdy nędzny Poeta czytał przyjacielowi swoje liche wiersze, zapytał: które wiersze najlepiej mu podobały się? »Te których ieszcze nie czytałeś« odpowiedział przyjaciel.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brandt Kar: Kup: z Płocka; Ciechanowski Ign: Radz: Honor: z Gub: Mohylews; Gościcki Arkad: Oby: z Węgrzynowa; Galli Mik: Urzęd: z Petersb; Jaczyński Ant: Oby: z Rossji; Łapiński Woj: Ob: z Rossji; Jabłonowski Xiążę Władcy; Radziwiłłow Alex: Xżna, i Vidal Ludw: Urzęd: z Częstochowy; Zelt Józef Kup: z Lipska. (G. P.)

DONIESIENIA.

WW. Aptekarze życzący APTEKI swoje wypuścić w dzierżawę, raczą adresy swe wraz z warunkami dzierżawnemi nadać franko do Handlu Korzennego P. Józefa Jackiewicza przy ulicy Podwał Nr 518, w Warszawie.

W Folwarku KAPŁONOSACH, należących do dóbr Włodawskich, w Gub: Lubelskiej, Peie Radzyńskim, położonym, iest do sprzedania: 1) Bydła rassy poprawnej: **KARÓW** pachtowych 60, **BUHAJÓW** 7, **Młodzieży** sztuk 100. — 2) Z **OWIEC**: **MACIOR** sztuk 350, których kotelnica iuż od lat dwóch na czas letni iest urządzoną; **SKOPÓW** zdanych do chowu sztuk 300; **TRYKÓW** rassy poprawnej 13, i dwulatek 150 sztuk. — 3) **APPARAT GORZELNIANY PAROWY** w całym komplecie na 20 korey kartofli, w roku przeszłym nowo urządzony. — 4) **MLECZARNIA ŻELAZNA** z **MĘYNIEM**, **GRABIAMI** i **SIECZKARNIA**. Wiadomość o cenie tych przedmiotów na miejscu.

DOBRA Wyrozęby w Pow: Siedleckim, mil 3 od Siedlec, dwie od Sokołowa położone, mające wysiewu oziminy kory 120, Propinacja, czyniące przeszło 2000 zł., których szacunek 123,000 zł., są z wolnej ręki do sprzedania; życzący nabyć, może powziąć informację u Olszańskiego w Warszawie pod Nr 543 przy ulicy Długiej mieszkającego, lub na gruncie w Wyrozębach.

AGRONOM lat 20 praktykujący w znacznych Dobrach kraju tutejszego, zarazem sam rozmiar Dóbr ich regulacji dopełnić może, podobnież w budownictwie i leśnictwie gruntonie wiadomości posiadający, życzy przyjąć stosowny obowiązek. Wiadomość w Kantorze Dra Fran: Betzhold.

Do naięcia od S. Jana r. b. w domu za Żelazną bramą Nr 413 B, w bliskości Zakładu Wód Mineralnych w Saskim Ogrodzie, **LOKAL** składający się Sklepu, 2ch Pokoi, Kuchni, i obszernych widnych suterynów, w których Składy i Piekarnia, oraz mieszkanie dla Służby lub Czeladzi. Lokal ten dogodny iest na Cukiernię, Aptekę, Piekarnię i t. d. — W tymże domu również od S. Jana, iest do naięcia oddzielnie ieden tylko **SKLEP** bez lokalu.

Na Krak: Przedm: pod Nr 2783, znajduje się **STANCJA** wygodna, z usługą, na dole, w drugim podwórzu, do naięcia, w oficynie, przy Akuszerce, dla Osoby słabej lub zdrowej.



KOCZ z fordekami i wszystkimi rekwizytami, mało używany, zdalny do dalekiej podróży, iest do sprzedania za nader pomierną cenę, w domu przy ulicy Jasnej pod Nr 1363 lit: B. Informacja powzięta być może codziennie od godziny 9ej rano, i od godziny 4tej z południa. — Tamże każdego czasu do naięcia **WOZOWNIA** na skład służyć mogąca.

PANNY życzące nauczyć się ieszcze dotąd w kraju niepraktykowanego sposobu **ŻYCIA REKAWICZEK JEDWABNYCH**; niech się zgłoszą do Składu Fabrycznego H. Letronne przy ulicy Miodowej pod filarami.

Na żądanie interesentów, sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji, przed podpisaniem Reientem w pałacu przy ulicy Krakow: Przedm: pod Nr 410 położonym, dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. o godz: 4 po południu, rozmaite **Ruchomości** do spadku po niegdy Kunegundzie Trojanowskiej Pannie, należące, iako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Żegarek złoty, nieco Sreber, i inne rzeczy, za pieniądze w monecie zaraz płacić się mające. — *Mastowski, R. K. Z. G. W.*

W lokalu Sądu Poli: prostej Ok: i M. Warsz: Wydz: III. w domu pod Nr 1246 przy ulicy Nowy-świat, w d. 4 b. m. odbywać się będzie licytacja **DEPOZYTOW** na spieniężenie przeznaczonych, składających się po największej części z rzeczy ubiorowych i innych rozmaitych przedmiotów.

LOKAL na 1m piętrze od frontu, 8 Pokoi, z Kuchnią, Izbą kuchenną i Spizarką, Stajnia na 4ry konie, Wozownia na dwa poizdy, Piwnica i Drwalnia; — i 7 Pokoi w oficynie frontowej, z Kuchnią; Stajnia na 4ry konie, Wozownia na dwa poizdy, Piwnica i Drwalnia; razem 15 Pokoi, lub oddzielnie 8 i 7, do naięcia od Sgo Jana, przy ul: Leszno Nr 723.

W dniu 12 Maja r. b. odbędzie się pod Nr 926 B, na rogu ulic Chłodnej i Żelaznej, licytacja na rozebanie **MĘYNU KOŃSKIEGO**, to iest Werku i Zabudowania. O warunkach dowiedzieć się można w Fabryce Machin w tymże domu, u P. Klingrath Buchaltera.

Na żądanie stron interesowanych, odbędzie się przed podpisaniem Reientem, drogą publicznej licytacji w dniu 4tym i następnym Maia r. b. o godzinie 4tej z południa przy ulicy Chłodnej pod Nrem 918, Sprzedaż **RUCHOMOŚCI**, mianowicie: **GARDEROBY** żeńskiej, **MEBLI**, **OXEFTÓW**, **SZTOK** od Piwa Bawarskiego, **BUTELEK** na sposób angielski; oraz innych przedmiotów, za gotowe zaraz po przybicia płacić się mające pieniądze. — *Mastowski, Reient K. Z. G. W.*

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 8.

TEATR WIELKI. Dziś widowisko bezpłatne, 14ty raz *Kasperek poprawiony*. 81szy raz *Przez sen*. 111ty raz *Fletrowers zaczarowany*. *Kantata*. — Jutro, 30ty raz *Don Zuan* Mozarta.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Kurczęta, Raki, Karzka dzika, Karpion, Kwicoły, Frykando cielece, Polędwica, Pieczeń, i Zrazy angielski, Potrawa, Kotlety w papilotach, Rozbratel, Omet. — Obiad: Zupa szczawiowa i z iaryzyn, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Mostek, Budyń.